２０２０年３月２３日

各  位

会 社 名 株式会社アイチコーポレーション

代表者名 取締役社長 三 浦 治

（コード番号６３４５東証・名証第一部）

問合せ先 経 理 部 長 中 澤 宏

（ＴＥＬ０４８－７８１－１１１１）

株主還元方針の設定、自己株式の取得に係る事項の決定および

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０２０年３月２３日開催の取締役会において、株主還元方針の設定および会社法第１

６５条第３項の規定により読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、自己株式の取得枠を

設定することを決議し、併せて配当予想の修正を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針

１）設定の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、株主還元の基本方針を検討してま

いりました。その結果として、中長期的に最適な資本配分を行うべく株主還元の柔軟性を高め、充実

する目的で、株主還元に関わる定量的な目標水準を定めることといたしました。

２）内容

 株主重視の観点から安定的に配当を行うことを基本とし、２０２０年度から２０２２年度の３カ年

は、連結業績を基準に配当性向５０％を目安に株主の皆様への還元を行ってまいります。加えて、中

長期的な視点に基づく最適な資本配分を行うべく、手元資金や株価水準等を総合的に勘案し、３カ年

で２０億円を上限とした自己株式の取得も機動的に実施してまいります。

２．自己株式の取得（会社法第165条第2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

１）自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び株主還元策の一環として、自己株式の取得

を行うものであります。

２）取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 : 当社普通株式

（２）取得しうる株式の総数 : ２,０００,０００株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合２.６％）

（３）株式の取得価額の総額 : １０億円（上限）

（４）取得期間 : ２０２０年４月１日～２０２０年１２月２３日

 ３）自己株式の消却

   ２０２０年度に取得する自己株式および現在保有している自己株式については、消却することを

基本といたします。

（ご参考）２０２０年２月２９日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を除く） : ７７,６２４,６０１株

自己株式数 :   １,８２８,６４９株

３．配当予想の修正

２０２０年３月期の期末配当を見直した結果、期末配当予想を前回予想の１株当たり、１１円から

２円増配し１株当たり１３円とさせて頂きます。なお、この場合の年間配当金は、既に実施してお

ります中間配当金１１円と合わせまして１株当たり２４円となります。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

( ２０１９年４月２４日 )
 １１円００銭 ２２円００銭

今 回 修 正 予 想  １３円００銭 ２４円００銭

当 期 実 績 １１円００銭

前 期 実 績

( ２ ０ １ ９ 年 ３ 月 期 )
１１円００銭 １１円００銭 ２２円００銭

以  上